
相続・事業承継オンラインセミナーのご案内

多様化する相続・事業承継と、生命保険の活用について

講師 日本生命保険相互会社
代理店営業本部
コンサルティング推進役

相原 孝次

拝啓 皆様におかれましては時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申しあげます。
さて、日頃のご愛顧に感謝の気持ちを込めて“相続・事業承継・保険活用”をテーマにオンラインセミナーを
開催させていただきます。ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申しあげます。
末筆ではございますが皆様のますますのご発展とご健勝を心よりお祈り申しあげます。

敬 具

日本生命保険相互会社 東海代理店部 山下 淳

■セミナートピック

１５：３０～１６：４０２０２４年６月２１日（金）

※ご記入いただきました内容は、日本生命からの関連会社・提携会社を含む各種商品・サービスのご案内・提供及び日本生命の業務に関する情報提供・運営管理に活用させていただきます。
また、日本生命が、関連会社・提携会社である他の保険会社の代理店として取扱う保険商品のご提案に必要な範囲で、当該他の保険会社と共同で利用する場合があります。
当該他の保険会社及びその他の詳細につきましては、日本生命ホームページの『個人情報保護方針』をご覧ください。 543-24-015（期限26/3）

オンライン開催（Ｚｏｏｍ）
※予め開始前にＺｏｏｍのインストールをお願いします。

先着500名限定

申込
方法

応募はこちら（６/14(金)まで） ※
QRコードが読み込め
ない場合は、以下
URLより申込サイトへ
お入りください

①下記記載の「QRコード」、もしくは「URL」から申込みフォームにアクセスしてください。

②必要事項をご入力いただき、送信ください。

③ご入力いただいたメールアドレスに「申込完了」のメールが届いているかをご確認ください。

※申込み後にメールが届かない場合は、下記４点のご確認をお願い致します。その場合、再度申込みをお願いします。
1.迷惑メールフォルダに入っていないかどうか
2.ドメイン指定受信設定（@seiwabl.co.jpからのメール）を受信できるよう設定できているかどうか
3.メール容量がいっぱいになっていないか
4.ご登録メールアドレスを間違えて入力していないか

〇お申込みのメールアドレスに、開催日1日前を目途に視聴URLが届きます。PCやスマホ・タブレットなどでアクセスしてください。

※お使いのネットワーク環境により音声や映像が途切れることがございます。Wi-Fi環境や有線でのご視聴を推奨します。
（データ通信費はお客様負担となりますので予めご了承ください）

開催
方法

日時

視聴
方法

<担当> 日本生命保険相互会社 東海代理店 第四営業部 川口・平松・本居・渡部・神野
愛知県名古屋市中区錦3-25-11 日生村瀬ビル9F TEL:052-973-4522

※第１部セミナー60分、第２部ニッセイからの情報提供10分

申込コード(7桁) 7586604

○親族内承継、自社株の評価額が高く相続税が気になる…
‐ 相続税の対策だけでなく遺産分割や遺留分の対策が必要と聞いたが…
‐ 「会社を継ぐためのコストは会社のお金で準備する」、その方法は…

○2024年1月～「生前贈与に関する改正」の影響は…
‐ 引き続き暦年課税贈与を使い続けて良いか？
相続時精算課税贈与を使うには？ 生命保険の活用は？

○親族外承継、後継者が不在という企業が増えているが…
‐ 将来M&Aを予定している会社における法人保険の活用方法は…

【URL】 https://reg31.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=nhqe-lipjtb-b4f37f278ed8bdf8bb6fe812290e4b59


